
Midsommardagen 

26/6-21 Gudstjänst  
från Brunnskyrkan, Sätra 
Brunn 
”Skapelsen” 
 
Församlingskollekt Kila (P 144)  
Mentormammor "Erfarna mammor blir 
mentorer åt utsatta mammor i Afrika"  
(Act Svenska kyrkan) 
 

Sätt gärna in kollekt via  
swish 123 633 08 98 eller bankgiro 848-5252. 
Tack för ditt bidrag! 
 

Karin Hammermo – präst, textläsning, sång 
Sture Holmberg - präst, textläsning, sång 
Agneta Selling - textläsning, sång 
Anita Sandin – textläsning, sång 
Ulrika Larsson – piano, textläsning, sång 
Per Nestor – foto, redigering, textläsning, sång, flöjt 
 
Meditationerna i denna gudstjänst utgörs av dikter ur ”Tusen skäl att leva” av Dom Helder Camara. 
 
Visa vid midsommartid (flöjt) 
Text: R Lindström 
Musik: H Norlén 

 
Klockringning 
 
Juninatt (Dikter kring Frälsarkransen 2019 av Agneta Selling - Gudspärlan) 
Juninatt, då allt sjuder av längtan och förväntan. 
Det skimrande ljuset, som aldrig riktigt dör. 
Den vemodsfyllda trängtan,  
som drar i alla lemmar. 
Prasslandet, viskandet från alla insekter och smådjur, 
som krälar och kryper på marken, 
på löven och på blommorna. 
 

Ett stilla ljumt regn. 
Allt blir rentvättat, allt blir nytt. 
 

Hängbjörkarnas nyutslagna ridåer, 
kastanjernas parasoller och blomljus. 
Häggens och syrenernas klasar, 
liljekonvaljernas klingande klockor 
parfymerar luften. 
Hundkäxens plymer vajar. 
Fåglarnas nattsång. 
 

Den vibrerande skira grönskan, 
som snart ska prunka 
i mustiga färger i överflöd, 
bli mogen och fullbordad. 
 

Men ännu, ännu är allt ljusgrönt och orört 
i ett fuktigt dis av mättade dofter. 



Sv ps 201: En vänlig grönskas rika dräkt 
Text C D af Wirsén 1889 
Musik: W Åhlén 1933 
 

1. En vänlig grönskas rika dräkt 
har smyckat dal och ängar. 
Nu smeker vindens ljumma fläkt 
de fagra örtesängar. 
Och solens ljus 
och lundens sus 
och vågens sorl bland viden 
förkunna sommartiden. 
 

2. Sin lycka och sin sommarro 
de yra fåglar prisa: 
Ur skogens snår, ur stilla bo 
framklingar deras visa. 
En hymn går opp 
av fröjd och hopp 
från deras glada kväden, 
från blommorna och träden. 
 

3. Men du, o Gud, som gör vår jord 
så skön i sommarns stunder, 
giv att jag aktar främst ditt ord 
och dina nådesunder. 
Allt kött är hö, 
och blomstren dö, 
och tiden allt fördriver; 
blott Herrens ord förbliver. 
 

Lektor 1  
Om jag kunde skulle jag ge en jordglob till varje barn och allra helst, en lysande sådan,  
i förhoppning om att den skall öppna varje barns ögon och hos dem väcka intresse för  
och kärlek till alla folk, alla raser, alla språk och alla religioner! 
 
Glädjens blomster (flöjt) 

Svensk folkvisa 
 
Lektor 2 
Är det sant, Herre, att du alltjämt älskar att betrakta vattnet, vinden och ljuset?  
Är det verkligen så att du ännu har känsla för fåglarna, blommorna, barnen?  
Då är jag viss om att du med lika stor kärlek betraktar det som ständigt framgår ur människors händer, 
eftersom du har givit dem del i din makt att skapa. 
 
I sommarljus (sång) 
Text: Å Hagberg 
Musik: S Jämtbäck 

 
Lektor 3 
Bullret som hindrar oss att höra Guds röst är inte, inte alls, människosorlet,  
stadens buller och ännu mindre, vindens sus eller vattnets vågslag.  
Bullret som dränker Guds röst är tumultet inom oss som uppstår ur högröstad egenkärlek,  
gnagande misstänksamhet och ständigt pockande ambitioner. 
 
Sv ps 90: Blott i det öppna 
Text: B G Hallqvist 1972 efter J Kirkegaard 1971 
Musik: O WIdestrand 1974, 1980 
 

1. Blott i det öppna har du en möjlighet. 



Låser du om dig kvävs och förtvinar du. 
Ut i det fria skall du med Herren gå.  
Kraften fullkomnas mitt i din svaghet då. 
 

2. Leva i världen omvänd till verklighet,  
vänd mot Guds framtid följd av hans trofasthet. 
Mörkret du möter aldrig i ensamhet. 
Blott i det öppna ligger din möjlighet. 
 
Lektor 4 
Det kommer en dag för envar av oss då solen går upp för sista gången.  
Men finns det inget sätt för mig att få veta när min sista dag har kommit?  
Men bättre är väl evangeliets råd att leva var dag som om den vore den sista, 
eller, ännu bättre, som om den vore den första… 
 
Liksom en herdinna (flöjt) 
C M Bellman 

 
Lektor 5 
Lägg örat till marken och lyssna till ljuden runt omkring.  
Först hör du bara brådskande, oroliga steg,  
rädslans steg i mörkret, förtvivlans och upprorets steg.  
Ännu hör du inte några hoppfulla steg.  
Men pressa örat ännu hårdare mot marken,  
håll andan lyssna noga: Mästaren är på väg.  
Du hör hon kanske mindre när allt är som det skall  
än i de tunga osäkra stegens svåra timmar.  
 
Sv ps 607: Jag är hos dig, min Gud 
Text: M Melin 1969 
Musik: L Å Lundberg 1970 
 

Jag är hos dig, min Gud,  
som barnet hos sin mamma.  
Jag är hos dig som fågeln i sitt bo.  
Jag är hos dig, min Gud.  
Jag är hos dig, min Gud,  
när natten börjar komma.  
Bli kvar hos mig så jag har lugn och ro. 
 
Lektor 6 
Om du har tusen skäl för att leva, om du aldrig känna dig ensam,  
om du vaknar med lust att sjunga, om allt talar till dig  
- stenarna på vägen, stjärnorna på himlen, de dåsiga ödlorna och fiskarna  
- om du förstår vindarna och lyssna till tystnaden  
- då kan du vara glad .  
För då går kärleken vid din sida som din kamrat och broder. 
 
För kärlekens skull (sång) 
Text: K Gärdestad 
Musik: K Gärdestad 

 
Lektor 7 
Kommunionen - som fortgår hela min dag  
- ger mig en djup och innerlig kontakt med alla människor 
 utan några barriärer av språk, ras, religion, ideologi…  
Kommunionen gör mig solidarisk med hela skapelsen.  
Jag är ett med alla stjärnor, alla vatten, alla stenar, allt som växer,  



alla djur med rymder och tomhet, med ljus och skugga,  
med buller och tystnad, med dygder och synder!  
Utan gränser! Utan förbehåll. Jag går dit du går,  
ivrig att övervinna mångfalden och uppgå i det ena. 
 
Himmelriket liknas vid tio jungfrur (flöjt) 
Folklig koral från Estland 

 
Lektor 8 
Var finns ni, barn, som vill berätta om era lekar, och ni poeter,  
som vill förtälja era drömmar, ni sinnessjuka, som vill delge mig ert grubbel,  
ni sjuka, som vill anförtro mig era plågor, ni lyckliga och olyckliga,  
helgon och syndare, unga och gamla, levande och döda, troende och tvivlare,  
människor och änglar, växter och djur, allt skapat i alla världar? 
Ve mig. 
Döm oss inte till ensamhet mitt i vår gemenskap.  
Låt oss finna gemenskap i ensamheten.  
 
Sv ps 256: Var inte rädd  
Text: Y Eggehorn 1972 
Musik: L Moberg 1974 
 

1. Var inte rädd, det finns ett hemligt tecken, 
ett namn som skyddar dig nu när du går. 
Din ensamhet har stränder in mot ljuset. 
Var inte rädd, i sanden finns det spår. 
2. Han älskar dig, han väntar dig i kväll, 
en kväll när du förstår hans hemlöshet 
och hur han längtar efter dina steg. 
Från evighet har han stämt möte här. 
 

3. Var inte rädd. Det finns en mörklagd hamn. 
Du ser den inte nu, men färdas dit 
En dag skall du bekänna högt hans namn, 
hans kärleks frid som ingenting begär. 
 

4. Du är på väg. En dag blir natten vit. 
En dag och stjärnor växer ur hans famn. 
Var inte rädd, det finns en mörklagd hamn. 
Du ser den inte nu, men färdas dit. 
 
Lektor 9 
Det är värt vilket pris som helst att få se en slockna blick lysa upp på nytt,  
få se ett leende tändas hos den som tycktes har glömt att le,  
få se tillit vakna på nytt hos den som inte längre trodde på något eller Någon. 
 
Sv ps 248: Tryggare kan ingen vara  
Text: L Sandell ca 1850, 1855 
Musik: Svensk variant av tysk folkmelodi 
 

1. Tryggare kan ingen vara 
än Guds lilla barnaskara, 
sjärnan ej på himlafästet 
fågeln ej i kända nästet. 
 

2. Herren sina trogna vårdar 
uti Sions helga gårdar; 
över dem han sig förbarmar, 
bär dem uppå fadersarmar. 
 



3. Ingen nöd och ingen lycka, 
skall utur hans hand dem rycka. 
Han, vår vän för andra vänner, 
sina barns bekymmer känner. 
 

4. Gläd dig då, du lilla skara: 
Jakobs Gud skall dig bevara. 
För hans vilja måste alla 
fiender till jorden falla. 
 

5. Vad han tar och vad han giver, 
samme Fader han dock bliver, 
och hans mål är blott det ena: 
barnets sanna väl allena. 
 
Lektor 10 
Vem kan berömma sig av att vara fri?  
Vem har inte sina hemliga fängelser,  
sina osynliga kedjor, så mycket mer hindrade  
ju mindre de syns? 
 
Visa vid vindens ängar (flöjt) 

M Paulson 
 
Lektor 11  
Acceptera de plötsliga förändringarna som rubbar dina planer,  
krossar dina drömmar, ger en helt annan inriktning åt din dag  
och kanske, vem vet, åt ditt liv. Det är inte slumpen.  
Ge din Fader frihet att forma ditt livs väv. 
 
You raise me up (sång) 

Text: B Graham 
Musik: R Lövland 

 
Lektor 12 
Jag ser mig omkring, lycklig över att upptäcka så mycket skönhet  
och få delta i lovsången över allt det som din gudomliga tanke tänker,  
som har del i ditt liv och i din helighet. 
Levande och heliga är stjärnorna jag ser i fjärran,  
men också jorden som jag går på, luften som jag andas,  
ljuset som omsluter mig.  
Och jag gör ingen skillnad mellan det som kommer  
direkt från dig och det som är oss givet  
genom människan, din medskapare.  
 
Välsignelsen 
Öppna så ditt hjärta för Gud och ta emot välsignelsen: 
Herren välsigne dig och bevare dig. 
Herren låte sitt ansikte lysa över dig och vare dig nådig. 
Herren vände sitt ansikte till dig och give dig frid. 
I Faderns och Sonens och den helige Andes namn.  
Amen. 
 
Sv ps 200: I denna ljuva sommartid  
Text: P Gerhardt 1653, B G Hallqvist 1980 
Musik: N Söderblom  
 

1. I denna ljuva sommartid  
gå ut, min själ, och gläd dig vid  



den store Gudens gåvor.  
Se, hur i prydning jorden står,  
se, hur för dig och mig hon får  
så underbara håvor.  
 

2. Av rika löv är grenen full,  
och jorden täckt sin svarta mull  
med sköna gröna kläder.  
De fagra blommors myckenhet  
med större prakt och härlighet  
än Salomos dig gläder.  
 

3. Nu växer säd för skördens tid,  
och ung och gammal gläds därvid  
och bör Guds godhet prisa,  
som vill i överdådigt mått  
oss människor så mycket gott  
var dag och stund bevisa.  
 

4. När jag hör trastens klara sång,  
när lärkan jublar dagen lång  
högt ovan fält och backar,  
då kan jag icke tiga still.  
Min Gud så länge jag är till för  
livet jag dig tackar. 
 
 
 
 
 

Länk och QR-kod till ”Tankar i tiden” 
där du kan ta del av samtliga gudstjänster som lagts ut på vår hemsida: 
https://www.svenskakyrkan.se/kumla-tarna-kila/nyheter/tankar-i-tiden 
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